
STATISTIKA  
PAR PĀRBAUDĒM PRAKSES VIETĀS  
PAR 2019. GADA 1. CETURKSNI 

 

BIEŽĀK  
KONSTATĒTIE PĀRKĀPUMI: 

 
- mantas pārdošana par nesamērīgi zemu 
cenu, radot nesamērīgas izmaksas; 
- administrators nav izvērtējis 
iepriekšējā administratora vai 
parādnieka pārstāvja veiktās darbības 
procesā, tostarp, faktus, kas var būt 
pamats vērsties tiesībsargājošās 
iestādēs; 
- administrators pēc iecelšanas procesā 
nav veicis darbības, lai apzinātu 
parādnieka mantu un saistības, kā arī 
savlaicīgi nav veiktas darbības, lai 
pārņemtu mantu un dokumentus no 
iepriekšējā administratora;  
- faktisko maksātnespējas procesa 
izmaksu nenorādīšana darbības 
pārskatos, tādējādi neievērojot 
atklātības principu; 
- savlaicīgi neizvērtē administratora 
rīcībā esošo informāciju, kas varētu būt 
pamats nepiemērot parādniekam 
saistību dzēšanas procedūru; 
- nav objektīvi izvērtējis pamatu 
pieteiktā kreditora prasījuma atzīšanai, 
tostarp nevērtējot iesniegtā prasījuma 
īstumu; 
- nepamatota atlīdzības noteikšana par 
mantas pārdošanu. 

8 PĀRBAUDES (4 plānotas, 
4 neplānotas, tostarp 2 

sūdzības ietvaros) 
 

PĀRBAUDĪTI  
13 procesi (10 juridiskas 
personas, 3 fiziskas personas) 

 

1

3
6

PĀRBAUDES ZIŅOJUMI

Ar pozitīvu atzinumu

Ar negatīvu atzinumu

Ar iebildumiem

Sagatavoti  
10 PĀRBAUDES ZIŅOJUMI 

 

TIESĀ IESNIEGTI 2  
pieteikumi par 

administratora atcelšanu 
no maksātnespējas 

procesiem 

 

Pieņemti 2 lēmumi par 
pārkāpumu konstatēšanu 

 

Viens pieteikums apmierināts un 
STĀJIES SPĒKĀ, otrs pirmās 

instances tiesā apmierināts, bet 
vēl nav beidzies blakus sūdzības 

iesniegšanas termiņš 

 


